[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11  августа  2016 года                        № 54

О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 05.08.2014 года № 26 (в редакции от 20.02.2015г. № 13, от 05.02.2016г. № 11)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)                  и муниципального контроля», Федеральным законом Российской Федерации                  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 05.08.2014 года № 26 (в редакции от 20.02.2015 г. № 13, от 05.02.2016г. № 11) внести следующие изменения:

1) пункт 1.4.2. дополнить  подпунктом 7.1) следующего содержания:
«7.1)  знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;
2) подпункт 13 пункта 1.4.2. изложить в следующей редакции:

«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;
3) подпункт 2 пункта 1.5. дополнить  подпунктами 2.1) и 2.2) следующего содержания:
«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными  органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глава муниципального образования
Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области
                                   Г.В.Заварзина